
 

 
                                     Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

Ufficio IV – dirigenti scolastici e personale della scuola 

AOODRPU/  3759       Bari 29.5.2012 
Il dirigente:C. Nappi 

IL VICEDIRETTORE GENERALE 

VISTO  il D.P.R. 10/7/2008, n.140,  concernente  il Regolamento  recante  la  disciplina  per  
il  reclutamento   dei    dirigenti   scolastici,  ai  sensi   dell’art.1,  comma   618,   della   
legge    27/12/2006, n. 296; 
 
VISTO il d.d.g. 13/7/2011 (in G.U. 15/7/2011 – IV serie speciale), con cui il Direttore 
generale per il personale scolastico ha bandito un concorso per esami e titoli per il 
reclutamento nell’ambito dell’amministrazione scolastica periferica di 2386 dirigenti 
scolastici dei ruoli regionali per la scuola primaria, secondaria di primo grado, secondaria di 
secondo grado e per le istituzioni scolastiche educative; 
 
VISTO l’allegato  1  al citato bando da cui risulta che per il ruolo della Regione Puglia sono 
stati messi  a concorso  n. 236 posti di dirigenti scolastici,  per la scuola primaria,  secondaria 
di  primo  grado, secondaria  di secondo grado e per le istituzioni scolastiche educative; 
 
VISTO il ddg AOODRPU n.8169 del 26.9.2011, con il quale è stata costituitala 
Commissione giudicatrice per la procedura concorsuale relativa alla regione Puglia; 
 
VISTO il d.d.g. AOODRPU n.10226 del 22.12.2011 e ss.mm., con il quale la precitata 
Commissione giudicatrice è stata articolata in due sottocommissioni, con un unico presidente 
coordinatore; 
 
VISTI i successivi decreti AOODRPU236 del 13.1.2012, AOODRPU1886 del 15.3.2012 e n. 
AOODRPU 3333 del 16.5.2012 , con i quali sono state accettate le dimissioni rassegnate  da 
alcuni  componenti  e si è proceduto alla  surroga degli stessi; 
 
VISTI i  decreti n.AOODRPU983 del 9.2.2012  e n. AOODRPU3095 del 10.5.2012,   con i 
quali sono stati  definiti gli elenchi degli aspiranti a ricoprire l’incarico di membro aggiunto 
esperto di lingua straniera comunitaria  e di informatica nella precitata commissione 
giudicatrice; 
 
VISTI i decreti n.AOODRPU3387 del 17.5.2012, n.AOODRPU3654 del 23.5.2012 e 
AOODRPU3700 del 24.5.2012 e n. AOODRPU3712 del 25.5.2012, con i quali le 
commissioni esaminatrici del concorso sono state integrate  con la nomina degli esperti di 
lingua straniera e di informatica;  
VISTA la lettera  datata 26 maggio , con la quale il dirigente, prof.ssa Di Nunno Grazia, 
esperto di lingua francese nella 2^ sottocommissione, chiede di essere sollevata dall’incarico 



in considerazione di sopraggiunti e inderogabili  motivi personali inconciliabili con la 
procedura concorsuale in argomento;  
  
ATTESO  che in mancanza di candidature di altri esperti di lingua francese, è necessario 
individuarli al di fuori dei precitati elenchi 
 

DECRETA 
 

Art.1 Con effetto immediato, per le ragioni esplicitate in premessa, in sostituzione del 
dirigente, Di Nunno Grazia  è nominato membro effettivo, esperto di lingua francese,  nella 2^ 
sottocommissione, la prof.ssa Stragapede Carmela, docente con contratto a tempo 
indeterminato del Liceo scientifico “Galileo Galilei” di Bitonto  

 

     f.to  IL VICEDIRETTORE GENERALE 
       Ruggiero Francavilla 

 

Al Presidente della commissione e componenti 
loro sedi 
 
Al MIUR – Direzione Generale del personale della Scuola 
Uff.II - Roma 
 
Ai Dirigenti degli Ambiti territoriali della Regione Puglia 
loro sedi 
 
Alle segreterie regionali delle OO.SS. 
del personale dell’area V dirigenza e del comparto scuola  -  loro sedi 
 
All’Ufficio II - sede 
 
Al sito web www.pugliausr.it 

 

 

 


